DIÁRIO OFICIAL Nº 35.386  99Quinta-feira, 04 DE MAIO DE 2023

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 466/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/ 487247
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.500,00 (mil e qui-
nhentos reias ), em favor do (a) servidor (a), Rosileide Nogueira
Lima,5963764/1, 015.238.172 - 40 Será utilizado para o pagamento Buffet
de Comidas Tipicas Regionais referente a Reinauguração
87.101 – 08.244.1505.8860 F: 01 500 00001 00000 243.153
DESPESA: 339039 R$ 1.500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
28 de abril de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 933379

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 469/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/469178
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
PATRICIA MARIA SOARES DA SILVA BRITO, 3542692, ASSISTENTE SOCIAL
que se deslocaram para ITUPIRANGA/PA no dia 28/04/2023 para Realizar
Visita de acompanhamento Pós – desligamento Carlos Magno Lemos de
Souza, 3222128, motorista,
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8860 F: 01. 500 0000 01 006357 283.989 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
02 de maio 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 471/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/434353
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
HELEN RUSSY SOARES BARRETO,54195637/1, ASSISTENTE SOCIAL, AN-
TONIO CARLOS COSTA SENA, 57192835/1, ASSISTENTE SOCIAL, REJANE
LIMA DA SILVA MEDEIROS, 5910599/1, ASSISTENTE SOCIAL, PALOMA
MELISSA ARAUJO FARIAS, ,3542666/1, AG ADMINISTRATIVO. que se des-
locaram para VIGIA DE NAZARÉ/PA, no período de 07/05 a 13/05/2023
tendo como objetivo Realizar Capacitação do Programa Criança Feliz, para
supervisores e Técnicos do PSB no método GVD, WALDIR DUARTE NO-
GUEIRA, 5907264/1 MOTORISTA – Conduzir veículo com os técnico da
CPSB/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 026.600000 39 – 006699 283.777 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
02 de maio 2023.
NOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 468/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/493577
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM MAT. 5945555/1, Cargo Secretário de Es-
tado, PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCIMENTO, MAT. 5946524/3, Cargo
Chefia de Gabinete, e WELLINGTON TADEU RAMOS MELO, 3542665/1, AS-
SISTENTE ADMINISTRATIVO, que se deslocarão aos municípios de NOVA
ESPERANÇA DO PIRIA, CAPITÃP POÇO,OURÉM e SANTA LUZIA DO PARÁ,
Acompanhar a Comitiva Governamental de desintrusão para concretizar

a posse efetiva da terra indígena no alto Guamá Realizar o mapeamento
das famílias atingidas na ação no período de 29/04 à 02/05/202.HALLAN
WUANSEL AZEVEDO DAS NEVES, 3542767/1,MOTORISTA Classificação Or-
çamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863. F; 01.500.0000.01 00 6357 283.625 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
02 de maio 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 467/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/484567
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 09 e ½ (nove e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
LUISA FERNANDA DA CRUZ DORNELES,55209169/1, NUTRICIONISTA,CA-
MILA PRAZERES DE SOUSA, 55209167/1,NUTRICIONISTA, TAINARA VEI-
GA SILVA,55209587/1 TÉCNICO EM GESTÃO DO TRABALHO, EMPREGO E
RENDA que se deslocara para CACHOEIRA DO ARARI, SALVATERRA E SOU-
RE/PA no período de 02/05 a 11/05/2023 C0M Objetivo de Promover a in-
clusão SocioProdutiva das Famílias em Situação de vulnerabilidade Social.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8397 F:01.500.0000.01 6357 283.591 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
28 de abril 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 465/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/480977
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Dolores Caldas do Carmo,54194696/1, MONITORA, IRLAN SANTOS
RAIOL,3542693/1, Nutricionista que se deslocará para CURRALINHO e SÃO
SEBASTIÃO DA BOA VISTA /PA, no período de 01/05 a 06/05/2023 tendo
com objetivo de Promover a Inclusão Socioprodutiva das Famílias em Situ-
ação de Vulnerabilidade Social.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 F 01 500 0000 01 6357 283.561 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
28 de abril 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 439/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 473429
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
CLAUDIONOR DA SILVA ARAÚJO, 310.999.472 - 00, COLABORADOR EVEN-
TUAL, JENNIFER MAYSSA CORRÊA DA SILVA, 041.360.562 – 06, COLA-
BORADOR EVENTUAL que se deslocará para SALVADOR/BA no período de
08/05 a 11/05/2023 tendo como objetivo Reunião Descentralizada e Am-
pliada do CNAS.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 01 500.00001 00000 284.180 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
26 de abril 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 440/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 472970
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
ZOZIMO RAIMUNDO ARAUJO DE SOUSA, 140.457.022 – 53, CONSELHEI-
RO ESTADUAL, IRACEMA OLIVEIRA DE AZEVEDO, 5962725/1, SECRETARIA
EXECUTIVA que se deslocarão para SALVADOR/BA, no período de 08/05 a
11/05/2023 tendo como objetivo Reunião Descentralizada e Ampliada do CNAS.